

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 134
SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 134
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2826 0842 9507 5600 0141 5500 1000 0001 3411 9725 5507

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ALENCAR CARDOSO

CNPJ / CPF
01.913.994/0001-08

DATA EMISSÃO
11/08/2026

ENDEREÇO
Rua Jose Francisco De Mendonca, S/N

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
49390-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
SALGADO

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,000.00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,000.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3414	RESMA DE PAPEL A4 COM 500 FOLHAS CHAMEX	48025610	102	5102	UN	30	38.0000	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3434	Papel fotografico (papel glossy) A4 Masterprint	48115123	102	5102	UN	20	18.0000	360.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3535	BASTOES DE COLA QUENTE FINO MAKE+	35061090	102	5102	KG	2	65.9000	131.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3478	GRAMPEADOR G113 TILIBRA	84729040	102	5102	UN	3	88.9000	266.70	0.00	0.00	0.00	0	0
3437	FITA CREPE 48mmx40m ADERE	48114110	102	5102	UN	8	10.0000	80.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3536	FITA TRANSPARENTE MULTIUSO 45mm40m DUREX	39191090	102	5102	UN	10	6.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3311	LIVRO DE PONTO 160FLS ANIMATIVA	48202000	102	5102	UN	5	22.0000	110.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3537	LIVRO ATA 200 FLHS	48201000	102	5102	UN	8	30.0000	240.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3532	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BIC	96081000	102	5102	UND	50	1.5000	75.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3429	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 PRETA BIC	96081000	102	5102	UN	50	1.5000	75.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3430	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 VERMELHA	96081000	102	5102	UN	50	1.5000	75.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3374	LAPIS PRETO GRAFITE HB BAZZE	96091000	102	5102	UN	50	1.0000	50.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3530	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA TRIS	40169200	102	5102	UN	50	1.8000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3382	APONTADOR COM DEPOSITO BAZZE	82141000	102	5102	UN	50	1.4000	70.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3538	CLIPS COLORIDOS 4/0 BACCHI	83059000	102	5102	UN	20	6.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3448	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 BRW	83052000	102	5102	UND	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

PAPELARIA CEM LTDA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CONTROLE DO FISCO 	
PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 2826 0842 9507 5600 0141 5500 1000 0001 3411 9725 5507	
SALGADO - SE		Nº 134		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271		SÉRIE: 1 FOLHA 2 / 2		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 228260018768994	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q				CNPJ / CPF 42.950.756/0001-41	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 271784822		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.			

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3539	FOLHA DE ISOPOR 100X50CM 20MM ISORECORT	39211100	102	5102	UN	10	13.0000	130.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3540	PACOTE DE PAPEL VEGETAL A4 COM 50 FOLHAS 180G MASTERPRINT	48063000	102	5102	UN	4	25.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3541	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BICO FINO TILIBRA	85167990	102	5102	UN	10	51.0000	510.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3542	BASTOES DE COLA QUENTE GROSSO MAKE+	35061090	102	5102	KG	2	68.0000	136.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3049	PAPEL LAMINADO 1 FACE 60X50M VERDE V.M.P.	48081000	102	5102	UN	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3212	PAPEL LAMINADO 1 FACE 60X50M VERMELHO V.M.P.	76071190	102	5102	UN	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3213	PAPEL LAMINADO 1 FACE 60X50M AZUL ESCURO V.M.P.	76071190	102	5102	UN	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3153	PAPEL LAMINADO 1 FACE 60X50M AMARELO V.M.P.	48025799	102	5102	UN	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3543	PAPEL LAMINADO 1 FACE 60X50M PRETO V.M.P.	48081000	102	5102	UN	20	2.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3456	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL PILOT	96082000	102	5102	UND	15	12.9000	193.50	0.00	0.00	0.00	0	0
3457	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO PILOT	96082000	102	5102	UN	15	12.9000	193.50	0.00	0.00	0.00	0	0
3455	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO PILOT	96082000	102	5102	UND	15	12.9000	193.50	0.00	0.00	0.00	0	0
3228	EMBORRACHADO E.V.A 0,90 X 0,40M CORES VARIADAS DUBFLEX	40021911	102	5102	UN	30	3.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3161	CORRETIVO LIQUIDO 18ML TRIS	38249929	102	5102	UN	50	2.2000	110.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3335	Bloco de notas autoadesivas c/ 50fls TRIS	48201000	102	5102	UN	50	2.6000	130.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3482	EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER 40X48CM CORES VARIADAS IBEL	39211900	102	5102	UN	30	6.0000	180.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3544	CARTOLINA BRANCA V.M.P	48025799	102	5102	UN	30	3.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3545	BARBANTE ROLO EUROROMA	56075090	102	5102	UN	4	7.5000	30.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3412	COLA BRANCA 1 KG ACRILEX	95030080	102	5102	UN	4	21.0000	84.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3546	COLA DE ISOPOR 1 KG ZAS TRAZ	35061090	102	5102	UN	2	35.0000	70.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3547	FITA DUPLA FACE 19mmX30m ADELBRAS	39191090	102	5102	UN	4	5.5000	22.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3548	PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO (PAPEL GLOSSY) MASTERPRINT	48114110	102	5102	UN	12	24.0000	288.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3549	PAPEL CARTAO A4 180G/M (PAPEL MATTE) CHAMEQUINHO	48109290	102	5102	UN	12	17.5500	210.60	0.00	0.00	0.00	0	0
3474	RESMA DE PAPEL A4 COLORIDA C/100 FOLHAS CHAMEQUINHO	48025610	102	5102	UN	12	10.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3550	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	10	12.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3551	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETA C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	10	12.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3552	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	10	12.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3553	ESTILETE LARGOO BAZZE	82119390	102	5102	UN	12	5.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3443	APAGADOR DE QUADRO BRANCO MASTER	96039000	102	5102	UN	15	5.8500	87.75	0.00	0.00	0.00	0	0
3554	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE 12mmX10m ADERE	39191010	102	5102	UN	11	2.1500	23.65	0.00	0.00	0.00	0	0
3556	BALAO LISO BRANCO N7	95030099	102	5102	UN	5	16.1600	80.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3557	BALAO LISO LILAS N7	95030099	102	5102	UN	5	16.1600	80.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3555	BALAO LISO PRETO N7	95030099	102	5102	UN	5	16.1600	80.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3558	BALAO LISO ROSA N7	95030099	102	5102	UN	5	16.1600	80.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3559	BALAO LISO VERMELHO N7	95030099	102	5102	UN	5	16.1600	80.80	0.00	0.00	0.00	0	0